Ioan. 16.

confabulari noverant, sed prædicare jam eum, aut mordere infidelium virtus formidabant. Scendum est autem, moris esse sacrae Scripturæ, ut ipsi, qui scribunt, sic de se in illa, quasi de aliis loquantur. Hinc Joannes dicit: *Discipulus ille, quem diligebat Iesus*. Hinc Lucas ait quod ambularent duo ex discipulis in via, Cleophas, & alius: quem profectòd alium dum tam studiosè tacuit, ut quidam dicunt, seipsum monstravit.

CAPUT XCVI.

Luc. 24. c Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur in via?

De infu-
sione sancti
spiritus.
*Hom. 7. su-
per Evang.*
O Mnes, quos Spiritus sanctus replevit, arden-
tes pariter, & loquentes facit. Ideo sancti Do-
ctores, cum Deum amando prædicant, corda au-
diuentium inflammant. Nam & otiosus est sermo
Doctoris, si probre non valeat incendium amo-
ris. Hoc doctrina incendium ab ipso Veritatis ore
conceperant, qui dicebant: *Nonne cor nostrum ar-
dens erat in nobis, dum loqueretur in via, & aperiret
nobis scripturas?* Exaudito quippe sermone animus
inardescit, torporis frigus recedit. Fit in superno de-
siderio mens anxia, & concupiscentiis terrenis aliena:
amor verus, qui hanc replevit, fletibus cru-
ciat: & quæ torpebat prius per desideria, postmo-
dum ardet per verba, & quot mandatis instruitur,
quasi tot facibus inflammat.

CAPUT XCVII.

*Luc. 24. f Stetit Iesus in medio eorum, & dixit
eis: Pax vobis.*

Dominus, & Redemptor noster quamvis occidi per passionem potuit, per resurrectionis tamen gloriam rursus ad vitæ viriditatem venit: & per virtutem Dei extincta caro illius ad vitam reddit, juxta quod scriptum est: *Quem Deus suscitavit a mortuis.* Quia enim Deus trinitas est, extinctam carnem uni-
geniti filii sancta Trinitas, id est, Pater, & Filius, & Spiritus sanctus resuscitavit. Resurrectionis verdūx solemnitate celebrata, quibusdam proœctionum accessibilibus innuit incorruptio corporis, quod D resumpxit. Luca quippe attestante didicimus, quod quibusdam in monumento se quarentibus prius Angelos misit, & rursus de se in via loquentibus, ipse quidem, sed non cognoscendus apparuit, qui post exhortationis moras se cognoscendum in fractione panis monstravit: ad extremum vero repente ingrediens, non solum se cognoscibilem, sed etiam palpabilem præbuit. Præterea eadem ipsa Veritas, quæ repente quos vellet roborare, potuisset; ut exemplum sequentibus daret, ne imperfetti prædicare præsumerent, ipso die, quo celos ascendit, postquam plenè discipulos de virtute predicationis instruxit, illico adjunxit: *Vos autem sedete in civitate, quoad usque induamini virtute ex alto.* In civitate quippe confederemus, si intra mentium nostrorum nos claustra constringimus, ne loquendo exteriùs evagemur; ut cum virtute divina perfectè induimur, tunc quasi à nobismeritis foras etiam alios instrumenta examus. Quia igitur infirma gestabant adhuc corda discipuli in cognitione tanti mysterij, fuerant ista dispensatione nutriendi, ut paulisper aliquid querentes invenirent, inventientes crescerebant, & crescentes cognita robustius tenerent. Illa igitur Apostolorum debilitas, quæ in morte Domini expavit, & negavit, & negando aruit, per resurrectionis ejus gloriam rursus ad fidem irruit: & prædicatione ejus ab Apostolis per Gentes diffusa (quia Judæorum perfidia despacta fuit) quoniam S. Greg. Tom. III.

A occidi carne potuit, ex resurrectione illius multiplicati longè lateque fideles creverunt.

CAPUT XCVIII.

*Hæc sunt verba, quæ locutus sum vos, cùm *Luc. 24. f*
adhuc essem vobiscum.*

Hoc Dominus post resurrectionem suam suis discipulis, & cum ipsis positus fatetur se non esse cum ipsis. Neque enim cum ipsis non erat, quibus præfens corporaliter apparebat, sed tamen iam se, cum ipsis esse denegabat, à quorum mortali corpore carnis immortalitate distabat.

Quid signis
ficer ab-
sentia Re-
demptoris.
Hom. 24. m.
Evang.
sub init.

CAPUT XCIX.

*Palpate & videte: quia spiritus carnem & *Luc. 24. f*
ossa non habet.*

Redemptor noster resurrectionem, quam in se ostendit, nobis promisit: & eam in vobis quan-
doque est facturus, quia sui capitatis gloriam mem-
bra sequuntur. Sed ecce resurrectionem audio, ef-
fectum tamen ejusdem resurrectionis exquirio. Cre-
do namque, quia resurrecturus sim, sed volo, ut 29.
audiam qualis. Scendum quippe mihi est, utrum in quadam alio subtili fortasse, vel aëreo, an in eo, quo morior, corpore resurgam. Sed si in aëreo corpore surrexero, jam ego non ero, qui resurgo.

CNam quomodo est vera resurrectio, si vera esse non poterit caro? A perte ergo ratio suggerit, quia si vera caro non fuerit, proculdubio resurrectio vera non erit. Hæc enim rectè resurrectio dici non potest, ubi non resurgit quod occidit. Credendum est igitur, quia nequaquam sicut Eutycius Constantopolitanus Urbis Episcopus scriptit, Corpus nostrum in illa resurrectionis gloria erit impalpabile, ventis, aëreque subtilius. In illa enim resurrectionis gloria, erit corpus nostrum subtile quidem per effectum spiritualis potentia, sed palpabile per veritatem naturæ. Unde etiam Redemptor noster dubitantibus de sua resurrectione discipulis ostendit manus, & latus, palpanda ossa, carnem præbuit, dicens: *Palpate, & videte, quia spiritus car-
nem & ossa non habet, sicut me videtis habere.* Qui cùm eidem Eutycio in Constantinopolitana Urbe positus, hoc Evangelica veritas testimonium protulisset, ait: *Ideco hoc Dominus fecit, ut dubitationem resurrectionis sue de discipulorum cordibus amoveret.* Cui inquam: *Mira est res valde,* quam astruis, ut inde nobis dubietas surgat, unde discipulorum corda à dubitate sanata sunt. Quid enim deterius dici potest, quam ut hoc nobis de ejus vera carne dubium fiat, per quod discipuli ejus ad fidem ab omni sunt dubitate separati? Si enim hoc non habuisse affluitur, quod ostendit, unde fides discipulii ejus confirmata est, inde nostra destruitur. Qui adjungebat etiam dicens: *Corpus palpabile habuit, quod ostendit: sed post confirmata corda palpatum, omne illud in Domino, quod palpari potuit, in subtilitatem est aliquam redactum.* Ad hæc ipse respondit dicens: *Scriptum est: Christus re-
surgens a mortuis, jam non moritur, mori illi ultra
non dominabitur.* Si quid igitur in ejus corpore post resurrectionem potuit immutari, contra veridicam Pauli sententiam post resurrectionem Dominus reddidit in mortem. Quod quis dicere vel stultus præsumat, nisi qui veram carnis resurrectionem denegat? Tunc mihi objicit dicens, cùm scriptum sit: *Caro & sanguis regnum Dei possidere non possunt;* qua ratione credendum est refurgere veraciter carnem? Cui inquam: *In sacro eloquio alter caro dicitur jux-
ta naturam, & aliter juxta culpam, vel corruptio-*